PAGE
2

Дата начала антикоррупционной

эксперизы 11.02.2020 г.

Дата окончания антикоррупционной

зкспертизы 21.02.2020 г.

Разработчик: Халилов Сергей Валентинович,
Начальник отдела правового обеспечения,
Тел. 221-62-24, Sergey.Halilov@tatar.ru

Ответственное лицо по принятию

экспертных заключений, начальник

отдела правового обеспечения МЧС

Республики Татарстан С.В.Халилов

Sergey.Halilov@tatar.ru
Тел. 221-62-24.

проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «       »                 2020 года                                                                   № ______
	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 614 «Вопросы Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 614 «Вопросы Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.04.2005 № 187, от 02.08.2006 № 396, от 12.10.2007 № 549, от 02.03.2009    № 117, от 21.09.2009 № 657, от 10.12.2010 № 1036, от 17.12.2010 № 1078, от 01.07.2011 № 534, от 25.10.2011 № 887, от 18.03.2013 № 178, от 07.11.2013   № 858, от 07.02.2014 № 70, от 20.05.2014 № 336, от 10.12.2014 № 970, от 05.06.2015 № 422, от 09.12.2015 № 929, от 15.04.2016 № 227, от 14.07.2016   № 480, от 27.07.2016 № 517, 24.10.2017 № 805, 04.07.2018 № 552, от 26.11.2018 № 1052, от 18.12.2018 № 1160, от 21.03.2019 № 197, от 09.12.2019 № 1130), следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Указами Президента Республики Татарстан от 28.04.2005 № УП-147 «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан», от 08.09.2007 № УП-511 «О мерах по организации и координации государственного управления в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Республике Татарстан» и в целях реализации Соглашения между Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Кабинетом Министров Республики Татарстан о передаче Министерству Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий осуществления части полномочий по сбору информации в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обмену такой информацией, организации и проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера, организации тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.10.2019 № 2380-р, Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:»;
в пункте 7:

в абзаце втором цифры «218» и «3155,1» заменить цифрами «221,5» и «3109,0»;

в абзаце третьем цифры «79,5» и «876,1» заменить цифрами «76» и «1029,3»;
в Положении о Министерстве по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
пункт 4.1.29 дополнить абзацами следующего содержания:
«осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, подведомственными государственными учреждениями;
 разрабатывает и утверждает план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Республики Татарстан.».
Премьер-министр
Республики Татарстан

                                      А.В. Песошин